

Presseinformation

Medienkontakt

Martin Kunze
T +49 6172 609-2115
martin.kunze@fresenius.com

Kontakt für Analysten und Investoren

Dr. Dominik Heger T +49 6172 609-2601 dominik.heger@fmc-ag.com

www.freseniusmedicalcare.com/de

14. Dezember 2022

Fresenius Medical Care in Dow Jones Sustainability World Index aufgenommen

Fresenius Medical Care, der weltweit führende Anbieter von Produkten und Dienstleistungen für Menschen mit Nierenerkrankungen, ist in den Nachhaltigkeits-Börsenindex DJSI (Dow Jones Sustainability Index) World aufgenommen worden. Zudem ist das Unternehmen zum 13. Mal im DJSI Europe vertreten. Fresenius Medical Care konnte sich in den meisten bewerteten Kategorien verbessern und erhielt für die Umweltund Sozialberichterstattung die Höchstpunktzahl. Außerdem hat sich das Unternehmen maßgeblich in den Bereichen Gesundheit und Sicherheit am Arbeitsplatz, Arbeitgeberattraktivität und Mitarbeiterbindung sowie Kundenbeziehungen verbessert.

"Erfolgreiches Nachhaltigkeitsmanagement bedeutet für uns, dauerhaft ökonomischen, ökologischen und gesellschaftlichen Mehrwert zu schaffen", sagte Helen Giza, Vorstandsvorsitzende von Fresenius Medical Care. "Wir sind stolz darauf, dass der DJSI unsere Bemühungen anerkennt, nachhaltiges Handeln systematisch in unser Unternehmen zu integrieren."

Für die Dow-Jones-Sustainability-Indizes bewertet der Finanzdienstleister S&P Global regelmäßig Unternehmen in den Bereichen Umwelt, gesellschaftliche Verantwortung und Unternehmensführung. Die am besten bewerteten zehn Prozent der globalen Unternehmen bilden den DJSI World. Der DJSI Europe beinhaltet die am besten bewerteten 20 Prozent der Unternehmen mit Hauptsitz in Europa.

Einen Überblick über die Fortschritte von Fresenius Medical Care im Bereich Nachhaltigkeit finden Sie hier (in englischer Sprache):

https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Sustainability/ 2021 FME Sustainability Highlights.pdf

Fresenius Medical Care ist der weltweit führende Anbieter von Produkten und Dienstleistungen für Menschen mit Nierenerkrankungen, von denen sich weltweit etwa 3,8 Mio Patienten regelmäßig einer Dialysebehandlung unterziehen. In einem Netzwerk aus 4.153 Dialysezentren betreut das Unternehmen weltweit rund 345.000 Dialysepatientinnen und -patienten. Fresenius Medical Care ist zudem der führende Anbieter von Dialyseprodukten wie Dialysegeräten und Dialysefiltern. Neben seinem Kerngeschäft in der ganzheitlichen Nierentherapie konzentriert sich das Unternehmen auf die Expansion in den Bereichen Unterstützende Geschäftsaktivitäten und Intensivmedizinische Lösungsansätze. Fresenius Medical Care ist an der Börse Frankfurt (FME) und an der Börse New York (FMS) notiert.

Weitere Informationen im Internet unter www.freseniusmedicalcare.com/de.

Rechtliche Hinweise:

Diese Mitteilung enthält zukunftsbezogene Aussagen, die verschiedenen Risiken und Unsicherheiten unterliegen. Die zukünftigen Ergebnisse können erheblich von den zurzeit erwarteten Ergebnissen abweichen, und zwar aufgrund verschiedener Risikofaktoren und Ungewissheiten wie z.B. Veränderungen der Geschäfts-, Wirtschafts- und Wettbewerbssituation, Gesetzesänderungen, behördlichen Genehmigungen, Auswirkungen der Covid-19-Pandemie, Ergebnissen klinischer Studien, Wechselkursschwankungen, Ungewissheiten bezüglich Rechtsstreitigkeiten oder Untersuchungsverfahren und die Verfügbarkeit finanzieller Mittel. Diese und weitere Risiken und Unsicherheiten sind im Detail in den Berichten der Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA beschrieben, die bei der U.S.-amerikanischen Börsenaufsicht (U.S. Securities and Exchange Commission) eingereicht werden. Fresenius Medical Care übernimmt keinerlei Verantwortung, die in dieser Mitteilung enthaltenen zukunftsbezogenen Aussagen zu aktualisieren.

Die Umsetzung der hier beschriebenen Maßnahmen steht unter dem Vorbehalt von Informations- und Konsultationsverfahren mit Betriebsräten und anderen Arbeitnehmervertretungen gemäß den lokalen Gesetzen. Solche Konsultationen können zu Änderungen an den vorgeschlagenen Maßnahmen führen.